
胃がんに対する早期診断と内視鏡治療
（東北大学病院消化器内科：尾形 洋平）

胃がんに対する最新の外科治療
 （東北大学病院総合外科：杉沢 徳彦）

大腸がんに対する早期診断と内視鏡治療
（東北大学病院消化器内科：下山 雄丞）

大腸がんに対する最新の外科治療 
（東北大学病院総合外科：小野 智之）

胃がん・大腸がんに対する最新の抗がん剤療法 
（国立がん研究センター東病院消化管内科：板東 英明）

01.
02.
03.
04.
05.

東北大学病院消化器外科：大沼 忍司 会

～ 診断から内視鏡治療、
　ロボット手術、抗がん剤まで ～
～ 診断から内視鏡治療、
　ロボット手術、抗がん剤まで ～

胃がん・大腸がん
診療の最前線
胃がん・大腸がん
診療の最前線

日本消化器病学会東北支部第94回市民公開講座

2024年

10月13日（日）
フォレストホール 
(宮城県仙台市)

大沼 忍(東北大学病院消化器外科)

会場

100名参加
者数 無料参加費

世話人

日本消化器病学会東北支部第94回市民公開講座事務局主催

13:00～15:00
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